Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

27-05-2024
F.16/23/147
NL:TZ:0000281159:F001
25-04-2023

mr. K.G. van de Streek
mr M.D.B. Stap

Goya Huizen B.V. 25-05-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is gevestigd aan het adres Plein 2000 7a te Huizen. Het KvK- 25-05-2023

nummer is 68915047. 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde tot kort voor datum faillissement een all-you-can-eat 25-05-2023

Aziatische specialiteitenrestaurant. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 356.000,00 €-121.000,00
2021 € 354.452,00 € 320.442,00
2022 €456.123,00 €-211.349,00

Balanstotaal
€ 441.802,00
€ 290.889,00

€ 268.847,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95dee6ad-65e3-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44716301-8d32-e811-80f1-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 en 2021 zijn ontleend aan de gedeponeerde 25-05-2023
jaarrekeningen. De cijfers over 2022 zijn ontleend uit de concept-jaarrekening. 1
De omzetgegevens betreffen de bruto-omzetresultaten.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-05-2023
12

1
Boedelsaldo

25-05-2023
€ 0,00

1

25-08-2023
€ 14.986,84

2

27-11-2023
€ 15.029,35

3

27-02-2024
€15.073,33

EE

27-05-2024
€ 15.293,75

5



Verslagperiode

van 25-05-2023
25-4-2023 '

t/m

25-5-2023

van 25-08-2023
26-5-2023 2

t/m

25-8-2023

van 27-11-2023
26-8-2023 >

t/m

27-11-2023

van 27-02-2024
28-11-2023 4

t/m

27-2-2024

van 27-05-2024
28-2-2024 >

t/m

27-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 50 uur 36 min
2 53 uur 0 min
3 13 uur 0 min
4 2 uur 18 min
5 3 uur 24 min
totaal 122 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 6 juni 2017 en is gevestigd aan het adres Plein 25-05-2023
2000 7a (1271 KK) te Huizen. De bestuurder en enig aandeelhouder is de heer 1
J. Huang.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 25-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen - voor zover deze niet al beéindigd waren - worden 25-05-2023

opgezegd. 1

De verzekeringen, voorzover bekend, zijn beéindigd. 27-11-2023
3

1.4 Huur

De huur met betrekking tot het bedrijfspand van gefailleerde is daags na het 25-05-2023

uitspreken van het faillissement op 26 april 2023 door de verhuurder 1

opgezegd. Daarnaast huurde gefailleerde een woning aan de Deelweg 8 te
Huizen. Deze woning werd gebruikt om (Chinese) werknemers te huisvesten.
Deze werknemers hebben het pand inmiddels verlaten. De huur van dit pand is
op 9 mei 2023 opgezegd. De rechter-commissaris heeft voor de opzeggingen
machtigingen verleend.

Zie verslag 1. Het bedrijfspand is op 26 juli 2023 leeg en bezemschoon aan de 25-08-2023
verhuurder opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft het volgende opgetekend na een eerste gesprek met de 25-05-2023
bestuurder. De huidige bestuurder heeft op 1 oktober 2021 de aandelen van 1

de onderneming overgenomen van de vorige exploitant. Men dacht op dat

moment dat de gedwongen sluitingen als gevolg van de coronapandemie

voorbij waren, maar er volgde kort daarna toch weer een sluiting c.q.

overheidsmaatregelen. In februari 2022 ging het restaurant pas weer volledig

open, maar de omzet bleef achter. Door veranderende economische

omstandigheden werden bovendien de inkoopprijzen en vaste lasten steeds

hoger. Al met al werd de schuldenlast steeds hoger en heeft de bestuurder het

failissement aangevraagd.

De curator heeft de verklaring van de bestuurder omtrent de oorzaak van het
faillissement in onderzoek.

Het is de curator niet gebleken van andere oorzaken. 25-08-2023

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 25-05-2023

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-05-2023

1

12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

24-4-2023 11 Op 26 april 2023 heeft de rechter-commissaris machtiging voor het
ontslag van 12 werknemers verleend.

4-5-2023 1 Dit betreft de bestuurder van gefailleerde die ook krachtens een
arbeidsovereenkomst in dienst was.

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Vragen machtiging ontslag personeel, ontslagbrieven, diverse contacten met 25-05-2023
het UWV en werknemers. EE
Afgerond. 25-08-2023
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse restaurantinventaris. € 14.931,53
totaal € 14.931,53 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van restaurantinventaris. Deze inventaris is de afgelopen
verslagperiode in opdracht van de curator getaxeerd. De curator heeft
inmiddels een verkooptraject opgestart en verwacht dit de aankomende
verslagperiode te kunnen afronden.

De restaurantinventaris is de afgelopen verslagperiode door middel van een
veiling verkocht. De opbrengst bedraagt € 14.705,86 incl. BTW. De opbrengst is
inmiddels naar de boedelrekening overgemaakt.

De afgelopen verslagperiode zijn er enkele bedrijfsmiddelen die nog niet
waren verkocht geveild. De opbrengst daarvan is € 225,67 incl. BTW. Dit
bedrag is inmiddels naar de boedelrekening overgemaakt. In de aankomende
verslagperiode zullen de laatste spullen worden geveild.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent op grond van artikel 57 lid 3 Fw de rechten van de fiscus uit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contacten met taxateur, opstarten verkooptraject.

Monitoren verkoop restaurantinventaris.

I Contacten met veilingorganisatie.

25-05-2023
EE
25-05-2023
mE1
25-05-2023
EE
25-08-2023
£ 2
27-05-2024
EE
25-05-2023
EE
25-05-2023
EE
25-08-2023
EEZ
27-05-2024

5



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse voorraad. € 440,44
totaal € 440,44 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van enige voorraad, voornamelijk dranken en diepvriesproducten.
Deze voorraad is de afgelopen verslagperiode in opdracht van de curator
getaxeerd. De curator heeft inmiddels een verkooptraject opgestart en
verwacht dit de aankomende verslagperiode te kunnen afronden.

De voorraad is de afgelopen verslagperiode door middel van een veiling
verkocht. De opbrengst bedraagt € 440,44 incl. BTW. De opbrengst is inmiddels
naar de boedelrekening overgemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contacten met taxateur, opstarten verkooptraject.

Monitoren verkoop voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Peugeot Partner

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde leasede een bestelwagen. Het betreft financial lease. De curator
heeft in onderzoek of het profijtelijk is om de resterende leasetermijnen af te
lossen en vervolgens tot verkoop van het voertuig over te gaan.

De afgelopen verslagperiode is de Peugeot Partner verkocht door de
leasemaatschappij. De openstaande leasetermijnen zijn ingelost met de
opbrengst van de auto en de restwaarde van € 1.728,28 incl. BTW is door de
leasemaatschappij inmiddels naar de boedelrekening overgemaakt.

De afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 47,48 afgestort. Dit bedrag is
afkomstig uit een kauwgomballenautomaat die bij gefailleerde heeft gestaan.

25-05-2023
1

25-08-2023

2

25-05-2023
1

25-08-2023
2

25-05-2023
1

25-08-2023
2

27-02-2024
E 4



3.9 Werkzaamheden andere activa

Contacten met taxateur, onderzoek leasecontract. 25-05-2023
1

Monitoren verkoop voertuig. 25-08-2023
2

Afstorten kasgeld. 27-02-2024
4

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van debiteuren. 25-05-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 25-05-2023
1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-05-2023
€ 26,26
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering van € 26,26 ingediend. Dit betrof een
negatief saldo per datum faillissement op de betaalrekening van gefailleerde.



5.2 Leasecontracten

Naast het leasecontract van de bestelwagen (zie hiervoor onder 3.8) leasede
gefailleerde nog een glazenspoelmachine en een vaatwasmachine. De lessor
zal in de gelegenheid worden gesteld om deze apparaten op te halen.

Na onderzoek bleken de glazenspoelmachine en de vaatwasmachine toch
eigendom van gefailleerde te zijn. Deze zijn geveild. Wel bleek er nog sprake
te zijn van enkele koelingen en een kauwgomballenautomaat die niet
toebehoorden aan gefailleerde. Deze zijn inmiddels opgehaald door de
daartoe gerechtigde partijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De verhuurder heeft kort voor faillissement tot zekerheid van de nakoming van
de huurverplichtingen een pandrecht gevestigd op de activa van gefailleerde.
De curator heeft dit pandrecht op grond van de Actio Pauliana (art. 42
Faillissementswet) vernietigd. Op dit moment wordt ter zake met de advocaat
van de verhuurder gecorrespondeerd.

Zie verslag 1. De advocaat van de verhuurder heeft enkele vragen gesteld
over de ingeroepen vernietiging van het pandrecht. De curator heeft daarover
opheldering verschaft.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.4.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

De afgelopen verslagperiode heeft een partij een beroep gedaan op een
bruikleenovereenkomst en eigendommen opgeéist. De gepretendeerde
eigendommen zijn in het kader van de behandeling c.q. afwikkeling van het
faillissement verwijderd en/of verkocht. De partij heeft op 18 oktober 2023 een
klacht/verzoek ex art. 69 Fw ingediend bij de rechter-commissaris. De rechter-
commissaris heeft het verzoek niet ontvankelijk verklaard. Daarnaast heeft de
partij een klacht ingediend bij de Orde van Advocaten. De curator heeft op 17
november 2023 inhoudelijk beargumenteerd dat de klacht ongegrond moet
worden verklaard.

Zie verslag 3. Onder leiding van de Deken zijn standpunten schriftelijk
uitgewisseld. De klager heeft verzocht de klacht door te zenden aan de Raad
van Discipline. De curator wacht de behandeling van de klacht door de Raad
van Discipline af.

Zie verslag 4. Op 24 juni 2024 zal een zitting plaatsvinden bij de Raad van
Discipline.

25-05-2023

1

25-08-2023
2

25-05-2023
1

25-08-2023
2

25-05-2023

1

25-05-2023

1

27-11-2023

3

27-02-2024
E 4

27-05-2024

5



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contacten met verhuurder inzake het door haar ingeroepen pandrecht,
bevestigen vordering bank.

Contacten met de advocaat van de verhuurder inzake het vernietigde
pandrecht, correspondentie met derden met goederen bij gefailleerde.

Monitoren klachtprocedure bij de Raad van Discipline.

Monitoren klachtprocedure bij de Raad van Discipline.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren reeds voor datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

25-05-2023

1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-08-2023
2

27-02-2024
Ek

27-05-2024
5

25-05-2023

1

25-05-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onderzocht of een doorstart tot de mogelijkheden behoorde.
Er hebben zich echter geen geintresseerde partijen gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie is overlegd aan de curator. Deze is op het eerste
gezicht ordentelijk gevoerd. De aankomende verslagperiode zal de curator de
administratie nader onderzoeken.

Zie verslag 1.

25-05-2023

1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023

1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-08-2023
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 2 juni 2020 gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 15 juli 2021 gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 2 januari 2023 gedeponeerd.

Er is geen jaarrekening over 2022 gedeponeerd. Deze is wel in concept
opgesteld.

De jaarrekeningen over het boekjaar 2021 is daarmee te laat gedeponeerd.
De curator zal dit meenemen in haar rechtmatigheidsonderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is een zogenaamde flex-B.V. Op grond van de flexwetgeving zijn

geen consequenties meer verbonden aan het niet volstorten van de aandelen.

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 1,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal de aankomende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
aanvangen.

Nee
Toelichting

De curator heeft de afgelopen verslagperiode onderzoek gedaan naar de
bankafschriften en alle overige administratieve stukken. Zij heeft geen
onregelmatigheden geconstateerd. Het onderzoek is afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal de aankomende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
aanvangen.

Nee
Toelichting

Zie hiervoor onder 5.3. Van andere paulianeuze handelingen is niet gebleken.

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-05-2023
1

25-08-2023
2

25-05-2023
1

25-08-2023
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de aankomende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 25-05-2023

aanvangen. 1

Zie hiervoor onder 7.5. Er is niet gebleken van onregelmatigheden. 25-08-2023
2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste onderzoek administratie. Controleren deponering jaarrekeningen in het 25-05-2023

Handelsregister van de KvkK. 1
Onderzoek administratie, waaronder bankafschriften van gefailleerde. 25-08-2023
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-05-2023
€ 58.120,90

1
Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering van € 58.120,90 ingediend ter zake
huur over de boedelperiode.

27-11-2023
Toelichting

3
De curatoris nog in afwachting van de boedelvordering van het UWV.

27-02-2024
€ 15.752,07

ER
Toelichting
Het UWV heeft de afgelopen verslagperiode haar boedelvordering uit hoofde
van de Loongarantieregeling ingediend van € 15.572,07.

27-05-2024

€73.872,07
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

25-05-2023
€ 139.622,00

1
Toelichting
De fiscale vordering bedraagt € 139.622,00. Dit betreft niet betaalde
aanslagen omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.

25-08-2023
€ 173.738,00

2
Toelichting
De fiscale vordering bedraagt € 173.738,00. Dit betreft niet betaalde
aanslagen omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.

27-11-2023
€ 202.201,00

3
Toelichting
De belastingdienst heeft haar vorderingen over het jaar 2023 ingediend.

27-02-2024
€ 197.505,00

ER
Toelichting
De fiscale vordering is de afgelopen verslagperiode afgenomen met € 4.696,00
in verband met een nihilstelling van een eerder opgelegde aanslag loonheffing.

27-05-2024
€ 192.769,00

5
Toelichting
De fiscale vordering is de afgelopen verslagperiode afgenomen met €
4.736,00 in verband met een nihilstelling van een eerder opgelegde aanslag
vennootschapsbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

25-05-2023
Toelichting

1
Nog niet ingediend.

27-02-2024
€9.790,43

ER
Toelichting
Het UWV heeft de afgelopen verslagperiode een preferente vordering uit
hoofde van de Loongarantieregeling ingediend van € 9.790,43.
8.4 Andere pref. crediteuren

25-05-2023
Toelichting

1

Nog niet ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

15

20

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 129.827,01

€ 135.647,55

€ 180.222,27

€181.417,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is in dit stadium nog te vroeg om de vooruitzichten voor crediteuren te
kunnen beoordelen.

Hoogstwaarschijnlijk zal het failissement worden opgeheven bij gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren ontvangen vorderingen.

25-05-2023

1

25-08-2023
[ 2

27-11-2023
=

27-02-2024
Bk

25-05-2023
mE1

25-08-2023
EE

27-11-2023
EES

27-02-2024
E 4

25-05-2023
ER

27-11-2023
=

25-05-2023
=R



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023
1

25-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
verkooptraject van de activa en het rechtmatigheidsonderzoek. Verder zal zij
de discussie met de verhuurder over het op grond van art. 42
Failissementswet vernietigde pandrecht trachten af te ronden.

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afronden.

De curator zal in de aankomende verslagperiode aandacht besteden aan de
klachtprocedure bij de Raad van Discipline.

De curator zal in de aankomende verslagperiode de zitting bij de Raad van
Discipline bijwonen. Verder zal de veiling van de resterende activa worden
gemonitord.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator streeft ernaar om het faillissement bij het volgende verslag voor te
dragen voor afwikkeling.

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

27-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

25-05-2023
EE
25-08-2023
X 2
27-02-2024
Ek
27-05-2024
ER
25-05-2023
EE
27-11-2023
EEE
27-02-2024
E 4
27-05-2024
E 5
25-05-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


